
RESOLUCION -CD- Nº   132/2013

Salta, 30 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.673/12

1

VISTO: Las notas presentadas por alumnos de las carreras de Nutrición y

Enfermería de ésta Facultad, solicitando inscripción por materias fuera de término; y,

CONSIDERANDO:

  Que en el Calendario Académico 2013 de la Facultad de Ciencias de la Salud

– Resolución CD Nº 579/12 – se estableció el período de inscripción para asignaturas

Anuales y del Primer Cuatrimestre, del 01 al 15 de marzo de 2013.

  Que la Dirección General Administrativa Académica de ésta Facultad, elevó

los informes correspondientes.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo

aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Cuerpo,

mediante Despacho Nº 81/13,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 04/13 del 16/04/13)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Autorizar la inscripción por materias fuera de término, para el Período

Lectivo 2013, a los alumnos de las carreras de Nutrición y Enfermería, según se detalla a

continuación:

L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES CARRERA ASIGNATURA/S

605.982 BALTAZAR, Alejandra Rita ENFERMERÍA Enfermería de Salud Pública II

615.298 ZEGARRA, Teresa Elizabeth NUTRICIÓN Anatomía y Fisiología

Bioquímica

614.849 CRUZ, Elizabeth Miriam Rita ENFERMERÍA Epidemiología

607.005 PACO, Mariela Ester ENFERMERÍA Metodología de la

Investigación Científica



RESOLUCION -CD- Nº   132/2013

Salta, 30 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.673/12

2

L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES CARRERA ASIGNATURA/S

612.620 PACHECO, María Belén NUTRICIÓN Ciencia y Tecnología de los

Alimentos

614.554 MENDOZA KLIMASAUSKAS -

ALU, Bárbara Estefanía

NUTRICIÓN Bioestadística

604.136 GUARÁZ, Claudia Lorena ENFERMERÍA Administración y Supervisión

en Enfermería

612.586 TARIJA FLORES, Pamela

Sonia

NUTRICIÓN Ciencia y Tecnología de los

Alimentos

615.347 RODRÍGUEZ, Lorena Patricia ENFERMERÍA Bioestadística I

607.535 SARAPURA, Gilda Georgina NUTRICIÓN Bioestadística

Fisiopatología

612.035 YAPURA, Natalia Silvina NUTRICIÓN Ciencia y Tecnología de los

Alimentos

608.528 GARCÍA, Emilia Renán ENFERMERÍA Dietética

Anatomía y Fisiología

613.707 BENANCIO, Carolina Soledad NUTRICIÓN Alimentación Normal

Bioquímica

Anatomía y Fisiología

611.968 VIERA, Lila Brenda Victoria ENFERMERÍA Enfermería Quirúrgica

610.438 VARGAS TORREGROSA,

Fabiola Cecilia

NUTRICIÓN Ciencia y Tecnología delos

Alimentos

608.651 RIVERA, Gabriela Celeste ENFERMERÍA Dietética

Estadística Descriptiva

615.578 YAPURA, Alba Lucila Del

Rosario

NUTRICIÓN Anatomía y Fisiología



RESOLUCION -CD- Nº   132/2013

Salta, 30 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.673/12

3

L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES CARRERA ASIGNATURA/S

615.642 GARCÍA ORONO, Florencia

Beatriz

NUTRICIÓN Anatomía y Fisiología

614.925 CASTILLO, Oscar Ricardo ENFERMERÍA Anatomía y Fisiología

606.213 SARMIENTO, María

Magdalena

ENFERMERÍA Enfermería Especializada

Administración y Supervisión

en Enfermería

615.348 BURGOS, Lucía Macarena NUTRICIÓN Alimentación Normal

615.532 SUBELZA, Delia Amanda NUTRICIÓN Bioestadística

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaría Académica, docentes de las

asignaturas consignadas, alumnos interesados, y siga a la Dirección General Administrativa

Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


